

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1913,Szef-BBN-oddal-hold-bohaterom-bitwy-pod-Lenino.html>
26.04.2024, 22:10

Szef BBN oddał hołd bohaterom bitwy pod Lenino

W czwartek, 8 października br., szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego oddał hołd bohaterom bitwy pod Lenino.

Podczas tegorocznych obchodów 66. rocznicy bitwy, szef BBN w imieniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego złożył wieniec pod Pomnikiem Kościuszkowców w Warszawie.

W wygłoszonym przemówieniu podkreślił, że nie można zapomnieć o bohaterskich żołnierzach z formacji, których szlak bojowy rozpoczął się pod Lenino. Aleksander Szczygło zwrócił także uwagę, że bitwa pod Lenino była przez lata wykorzystywana przez komunistów do celów politycznych – Lenino miało być propagandowym początkiem wojskowego sojuszu sowiecko-polskiego. Ponadto w swoim przemówieniu minister zwrócił uwagę na konieczność sprawiedliwego oceniania wszystkich polskich żołnierzy walczących podczas II wojny światowej.

"(...) W naszej historii jest miejsce dla wszystkich, dla których niepodległa Rzeczpospolita była i jest dobrem najwyższym. Dlatego w jednym szeregu należy wymieniać tych, którzy walczyli z dwoma okupantami w 1939 r., działających w konspiracji oraz idących ze Wschodu i z Zachodu. (...)".

W 2007 roku minister Aleksander Szczygło uczcił pamięć żołnierzy 1. Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki, będąc ministrem Obrony Narodowej, a w 2008 r. – jako wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji Obrony Narodowej.

Uroczystość pod Pomnikiem Kościuszkowców zorganizowana została w ramach obchodów święta 1. Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej im. Tadeusza Kościuszki. Uczestniczyli w niej weterani z 1. Brygady Grenadierów, 1. Dywizji Piechoty, władze Legionowa oraz dzielnicy Praga Północ. Ministrowi Aleksandrowi Szczygło w uroczystości towarzyszył Maciej Czulicki naczelnik wydziału Promocji Patriotyzmu w BBN.

Szef BBN złożył także gratulacje gen. bryg. Ryszardowi Jabłońskiemu w związku z objęciem przez niego obowiązków dowódcy 1. WDZ.



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN

[Tweethij](#)